
 Pagina 1 di 6 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. 816  DEL  22/11/2013 

 

 

OGGETTO: Recepimento Deliberazione ASL 1 Sassari n. 602 del 07/08/2013 “Aggiudicazione 

definitiva della procedura aperta per la fornitura triennale dispositivi medici per 

endoscopia e materiale per elettrochirurgia isteroscopica occorrenti all’A.s.l. n.1 e 

all’A.O.U. di Sassari”. 

 
IL RESPONSABILE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO, CONTRATTI PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 

 

VISTO                          il  Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti pubblici” 

 

 

PRESO ATTO              che l’A.S.L. n. 1 di Sassari: 

 

 con Deliberazione n. 1033 del 30/12/2011 ha approvato il disciplinare di 

gara a procedura aperta per la “fornitura triennale di dispositivi medici per 

endoscopia per le UU.OO. di Gastroenterologia di Sassari, Alghero e 

Ozieri dell’A.s.l. n.1 e materiale per elettrochirurgia isteroscopica per la 

Clinica Ostetrica e Ginecologica dell’A.O.U. di Sassari; 

 con Determinazione n. 47 del 12/03/2012 il Responsabile del Servizio 

Contratti Appalti e Acquisti dell’Asl n.1 di Sassari ha provveduto, ai sensi 

degli artt. 63,64,65 e 66 del D.lgs. 163/2006, a pubblicare il bando di gara 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.R.I.) e per estratto 

su due quotidiani a diffusione nazionale e due a diffusione regionale, 

nonché sul sito Internet Ministero delle infrastrutture; 

 

VISTA                       la Deliberazione A.S.L. n.1 Sassari n. 602 del 07 Agosto 2013, con la quale è stata 

disposta l’aggiudicazione definitiva della procedura aperta per la fornitura triennale 

di dispositivi medici per endoscopia e materiale per elettrochirurgia isteroscopica 

occorrenti all’Asl n.1 e all’A.O.U. di Sassari, a favore delle Ditte di seguito elencate: 

 

 AIESI – Importo complessivo Iva escl. € 24.375,15; 

 ALFAMED - Importo complessivo Iva escl. € 330.247,65; 

 CARDIOMED - Importo complessivo Iva escl. € 84.570,60; 

 CERACARTA – Importo complessivo Iva escl. € 12.969,00; 

 CONMED  – Importo complessivo Iva escl. € 85.500,00; 

 COOK ITALIA - Importo complessivo Iva escl. € 792.675,00; 

 COVIDIEN -  Importo complessivo Iva escl. € 3.840,00; 

 ERBE - Importo complessivo Iva escl. € 29.441,45; 

 EUROMEDICAL - Importo complessivo Iva escl. € 537.723,00; 



 Pagina 2 di 6 

 FIAB - Importo complessivo Iva escl. € 31.365,00; 

 M.G. LORENZATTO - Importo complessivo Iva escl. € 194.826,60; 

 M.D.M. - Importo complessivo Iva escl. € 526.770,00; 

 MED SERVICES - Importo complessivo Iva escl. € 37.425,60;  

 MEDITALIA - Importo complessivo Iva escl. € 142.398,00; 

 MEMIS - Importo complessivo Iva escl. € 736.767,00; 

 OLYMPUS - Importo complessivo Iva escl. € 875.433,00; 

 PRODIFARM - Importo complessivo Iva escl. € 1.931.892,00; 

 SAPIMED – Importo complessivo Iva escl. € 588,00; 

 SIRIO MEDICAL – Importo complessivo Iva escl. € 71.559,00; 

 TECHNOS  – Importo complessivo Iva escl. € 179.042,63; 

 TERAPON - Importo complessivo Iva escl. € 237.510,00; 

 

CONSIDERATO che così come riportato nella suindicata Deliberazione,  la Ditta Prodifarm fornirà in 

comodato d’uso gratuito un sistema di controllo per ablazione endometriale 

Thermachoice originali Ethicon, completo di cavo, per le esigenze dell’A.O.U. di 

Sassari; 

 

PRESO ATTO  che con nota prot. n. 22609 del 17/10/2013 l’A.S.L. di Sassari, ha trasmesso a questa 

Azienda gli atti necessari per formalizzare il recepimento, nonchè per la successiva 

stipula dei contratti, sulla base delle esigenze di questa A.O.U.; 

 

RITENUTO                 pertanto di dover recepire formalmente la Deliberazione n. 602 del 07/08/2013 della 

ASL n.1 di Sassari; 

 

 

PROPONE 

 

 Di recepire la Deliberazione dell’Azienda Sanitaria Locale 1 di Sassari n. 602 del 07/08/2013 

“Aggiudicazione definitiva della procedura aperta per la fornitura triennale dispositivi 

medici per endoscopia e materiale per elettrochirurgia isteroscopica occorrenti all’A.s.l. n.1 

e all’A.O.U. di Sassari””; 

 

 Di dare atto che la fornitura  del materiale necessario alle esigenze delle UU.OO. dell’A.O.U. di 

Sassari, dettagliatamente riportata nell’elenco allegato al presente provvedimento (allegato 1), 

ammonta complessivamente a € 1.343.464,80 Iva 22% escl.; 
  

 Di dare atto che la spesa complessiva triennale ammonta ad € 1.343.464,80 Iva 22% escl.                                    

(€ 1.639.027,06 Iva 22% incl.) e andrà ripartita come di seguito indicato: 

 

 Anno 2013 (Dicembre): per € 45.528,54  Iva 22% incl. andrà imputata sul conto di costo 

n.0501010801 “Acquisto di presidi chirurgici e materiale sanitario” Budget_Farmacia; 

 

 Anno 2014 per € 546.342,35 Iva 22% incl. andrà imputata sul conto di costo n.0501010801 

“Acquisto di presidi chirurgici e materiale sanitario” Budget_Farmacia; 

  

 Anno 2015 per € 546.342,35 Iva 22% incl. andrà imputata sul conto di costo n.0501010801 

“Acquisto di presidi chirurgici e materiale sanitario” Budget_Farmacia; 

  

 Anno 2016 (dal 01/01/2016 al 30/11/2016) per € 500.813,82 Iva 22% incl. andrà imputata 

sul conto di costo n.0501010801 “Acquisto di presidi chirurgici e materiale sanitario”. 

 

 Di prendere atto che la Ditta Prodifarm offre in comodato d’uso gratuito un sistema di controllo per 

ablazione endometriale Thermachoice originali Ethicon, completo di cavo, per le esigenze 

dell’A.O.U. di Sassari. 

 



 Pagina 3 di 6 

 Di dare atto che agli ordinativi provvederà il Servizio Farmacia Aziendale, sulla base delle esigenze 

delle UU.OO. richiedenti, tenendo presente per l’intera durata contrattuale, del tipo di 

confezionamento dei materiali e fermo restando la verifica della disponibilità finanziaria del relativo 

budget e comunque entro il limite di spesa di cui al punto precedente. 

 

 Di incaricare  il Servizio Ingegneria Clinica della gestione dell’apparecchiatura offerta in comodato 

d’uso dalla Ditta Prodifarm. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO, CONTRATTI PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

________________________ 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U.O.C. PROVVEDITORATO, CONTRATTI PATRIMONIO E INGEGNERIA CLINICA  

 

P.O. Dott.ssa Vittoria Carta 

  

 

Estensore Dott.ssa Valeria Manca 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Pagina 4 di 6 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

L'anno duemilatredici, il giorno ventidue del mese di novembre, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria. 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 

 

VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 

Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari;   

 

TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data di 

stipulazione del relativo contratto;   

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: Recepimento Deliberazione 

ASL 1 Sassari n. 602 del 07/08/2013 “Aggiudicazione definitiva della 

procedura aperta per la fornitura triennale dispositivi medici per endoscopia 

e materiale per elettrochirurgia isteroscopica occorrenti all’A.s.l. n.1 e 

all’A.O.U. di Sassari”. 
 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’esame e della verifica degli atti di gara, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 

Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come 

modificato dalla Legge 15/2005;  

 

ACQUISITI i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

 

 

D E L I B E R A  

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

 

Di adottare la proposta di deliberazione  di cui sopra e conseguentemente: 

 

 Di recepire la Deliberazione dell’Azienda Sanitaria Locale 1 di Sassari n. 602 del 07/08/2013 

“Aggiudicazione definitiva della procedura aperta per la fornitura triennale dispositivi 

medici per endoscopia e materiale per elettrochirurgia isteroscopica occorrenti all’A.s.l. n.1 



 Pagina 5 di 6 

e all’A.O.U. di Sassari””; 

 

 Di dare atto che la fornitura  del materiale necessario alle esigenze delle UU.OO. dell’A.O.U. di 

Sassari, dettagliatamente riportata nell’elenco allegato al presente provvedimento (allegato 1), 

ammonta complessivamente a € 1.343.464,80 Iva 22% escl.; 
  

 Di dare atto che la spesa complessiva triennale ammonta ad € 1.343.464,80 Iva 22% escl.                                    

(€ 1.639.027,06 Iva 22% incl.) e andrà ripartita come di seguito indicato: 

 

 Anno 2013 (Dicembre): per € 45.528,54  Iva 22% incl. andrà imputata sul conto di costo 

n.0501010801 “Acquisto di presidi chirurgici e materiale sanitario” Budget_Farmacia; 

 

 Anno 2014 per € 546.342,35 Iva 22% incl. andrà imputata sul conto di costo n.0501010801 

“Acquisto di presidi chirurgici e materiale sanitario” Budget_Farmacia; 

  

 Anno 2015 per € 546.342,35 Iva 22% incl. andrà imputata sul conto di costo n.0501010801 

“Acquisto di presidi chirurgici e materiale sanitario” Budget_Farmacia; 

  

 Anno 2016 (dal 01/01/2016 al 30/11/2016) per € 500.813,82 Iva 22% incl. andrà imputata 

sul conto di costo n.0501010801 “Acquisto di presidi chirurgici e materiale sanitario”. 

 

 Di prendere atto che la Ditta Prodifarm offre in comodato d’uso gratuito un sistema di controllo per 

ablazione endometriale Thermachoice originali Ethicon, completo di cavo, per le esigenze 

dell’A.O.U. di Sassari. 

 

 Di dare atto che agli ordinativi provvederà il Servizio Farmacia Aziendale, sulla base delle esigenze 

delle UU.OO. richiedenti, tenendo presente per l’intera durata contrattuale, del tipo di 

confezionamento dei materiali e fermo restando la verifica della disponibilità finanziaria del relativo 

budget e comunque entro il limite di spesa di cui al punto precedente. 

 

 Di incaricare  il Servizio Ingegneria Clinica della gestione dell’apparecchiatura offerta in comodato 

d’uso dalla Ditta Prodifarm. 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                   f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 
 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
_________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to (Dott. Lorenzo Giuseppe Pietro Moretti) 
 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

         f.to (Dott. Mario Manca) 
 

 



 Pagina 6 di 6 

 
 
 
 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 

__22/11/2013_. 

 

◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 

10. 

Sassari, _22/11/2013__                       f.to Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 
 

La presente deliberazione: 

◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 

determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 

◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 

del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità 

e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 

 

◊ è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 

28.07.2006 n. 10. 

 

Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 

 

 

 

Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 

Sassari ____/_____/_____. 

                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

Sassari,  
La presente deliberazione : 
◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 

10 
 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      

Regionale 28.07.2006 n. 10 
 
Il Responsabile  del Servizio (Dott.ssa Rosa Maria Bellu) 
 
_______________________________________________________ 
 


